

Szafrński, H.

Przemówienie I Sekretarza Warszawskiego Komitetu Wojewódzkiego PZPR inż. H. Szafrńskiego.

Notatki Płockie 14/5-54, 8-9

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Przemówienie I Sekretarza Warszawskiego Komitetu Wojewódzkiego PZPR inż. H. Szafrąńskiego

TOWARZYSZU REKTORZE!
WYSOKI SENACIE!
TOWARZYSZE I OBYWATELE!
DROGA MŁODZIEŻY AKADEMICKA!

Po raz trzeci, jak to z dumą podkreślamy, uczestniczymy w Inauguracji Roku Akademickiego Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku. Rozpoczynamy w dniu dzisiejszym rok akademicki w takim dla nas drogim okresie na początku drugiego ćwierćwiecza Polski Ludowej. O osiągnięciach, przemianach społeczno-gospodarczych i kulturalnych w okresie 25-ciolecia Polski Ludowej, szeroko mówiliśmy oceniając nasz dorobek. Różne mogą być mierniki, wyznaczające osiągnięte wyniki i osiągnięty postęp. Dla naszego województwa jednym z takich mierników jest także utworzenie Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku, wyższej uczelni przygotowującej kadry inżynierów dla naszego dynamicznie rozwijającego się przemysłu. Rozwój tej uczelni jest dla nas zapowiedzią dalszych przeobrażeń, o których decydować będą ludzie zaangażowani i wykształceni.

Województwo nasze przeżywa okres szybkiej, burzliwej rozbudowy i modernizacji przemysłu, który powoduje jego wszechstronny rozwój i postęp osiągany wysiłkiem ludzi pracy oraz dzięki nakładom jakie państwo przeznaczają dla naszego województwa. Zbudowane nowoczesne zakłady przemysłowe takie jak: Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne w Płocku, Fabryka Celulozy i Papieru w Ostrołęce, Zakłady Lamp Oscyloskopowych w Piasecznie, Mazowieckie Zakłady Tłuszczowe w Nowym Dworze, Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Mińsku Mazowieckim, rozbudowane i zmodernizowane Zakłady Mechaniczne „Ursus”, 1-go Maja w Pruszkowie i wiele, wiele innych, wytwarzają dziś 4,4% wartości globalnej produkcji przemysłowej naszego kraju i mają poważne znaczenie w całokształcie gospodarki narodowej.

Dotyychczasowe osiągnięcia stworzyły podsta-

wę do dalszego rozwoju gospodarczego województwa. Planowana rozbudowa ośrodków przemysłowych obok Płocka, w Ciechanowie, Ostrołęce i Siedlcach, stworzyły silne podregiony gospodarcze z nowoczesnym przemysłem maszynowo - metalowym, rolno - spożywczym, chemicznym, energetycznym i lekkim, szeroko rozwiniętych usługach w rolnictwie. Nie ma potrzeby szczegółowo omawiać tu wszystkich kierunków naszych perspektywicznych zamierzeń. Sądzę jednak, że studenci będą mieli okazję do zapoznania się z nimi w czasie studiów, będą bowiem w przyszłości uczestniczyć w ich urzeczywistnieniu. Realizując te śmiałe zamierzenia, będą współtwórcami ogromnego awansu gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszego województwa.

Szanowni zebrani! Dla zapewnienia realizacji programu wszechstronnego rozwoju gospodarczego i kulturalnego województwa warszawskiego, niezbędne jest przygotowanie wysoko kwalifikowanych kadr.

Filia Politechniki Warszawskiej w Płocku, spełnia już dziś, a w przyszłości spełniać będzie w szerszym zakresie, tę ważną funkcję kształcenia specjalistów dla potrzeb rozwijającego się przemysłu.

Istnienie wyższej uczelni technicznej w mieście posiadającym nowoczesny, rozwijający się przemysł, stwarza dogodne warunki do urzeczywistnienia idei więzy nauki z życiem. Wyrazem tego jest przede wszystkim kontakt pracowników naukowych z zakładami, ich laboratoriami przemysłowymi. Więzy uczelni z ludźmi pracy jest istotnym źródłem inspiracji, wyznaczającej treści i zakres prac badawczych oraz koncepcje programowe i organizacyjne procesu nauczania i wychowania młodzieży studenckiej.

Z drugiej zaś strony Filia Politechniki Warszawskiej w Płocku, będzie wywierać coraz szerszy wpływ na zakłady pracy jako ośrodek nowoczesnej myśli technicznej. Sądzę, że tylko tak winna być rozumiana i urzeczywistniana idea więzy nauki z życiem. Jest to zagadnienie

szczególnie ważne w czasach rewolucji nauko-wo-technicznej w okresie realizacji nowych zadań sformułowanych przez V Zjazd naszej Partii.

Droga młodzieży akademicka! W dniu inauguracji nowego roku akademickiego, pragnę zwrócić uwagę na obowiązki jakie świadomie przyjęliście na siebie. Czekają na was zadania porywające, ale nie łatwe. Coraz szybszy rozwój techniki, coraz większy postęp w dziedzinie zadań naukowych, wymaga od przyszłych kadr technicznych gruntownej wiedzy, dużej sprawności działania i kultury osobistej. Kadry te cechować winno nie tylko dobre przygotowanie do wykonania zawodu, ale także głęboka znajomość zachodzących w życiu przemian i umiejętności czynnego uczestniczenia w ich dokonywaniu.

Absolwenci wyższej uczelni podejmować będą nie tylko pracę na skomplikowanych maszynach i urządzeniach, ale także pracę kierowania zespołami ludzkimi. Do tych właśnie zadań kierowania pracą ludzi, zobowiązani jesteście szczególnie starannie się przygotować. Potrzebna w tym celu będzie umiejętność pracy wychowawczej, zaangażowanego oddziaływania na zespół, który składać się powinien z rozumnych i świadomych swych zadań pracowników.

Inżynier pracujący w socjalistycznym zakładzie pracy obok rzetelnej wiedzy zawodowej, powinien charakteryzować się wysokim stopniem rozwoju świadomości społecznej, postawą obywatelską, zaangażowanym ideowym stosunkiem do pracy zawodowej i społecznej. Oznacza to, że umiejętności zawodowe właściwie mogą być w zakładzie pracy wykorzystane wtedy, gdy absolwent uczelni przystępując do pracy posiada już ukształtowane takie cechy osobiste jak: pracowitość, systematyczność, szacunek dla pracy robotnika, troska o mienie społeczne, gdy posiada ukształtowany nawyk ciągłego doskonalenia i wzbogacania zasobów swej wiedzy zawodowej, praktycznej, gdy jest człowiekiem odczytanym i kulturalnym.

To wy jesteście pokoleniem, które będzie pracować na terenach zmieniających się dzięki władzy ludowej. Zmieniają się nasze metody zarządzania gospodarką, zmiany te idą w kierunku zwiększenia samodzielności w rozwiązywaniu problemów organizacji, techniki i technologii produkcji, unowocześniania i podwyższenia jakości produkowanych wyrobów.

Dziś nie ma potrzeby już wiele spraw rozwiązywać okólnikami i zarządzeniami. Dziś rozporządzamy dużo lepiej przygotowanymi kadrami, co ważniejsze kadry te są zdolne wyprze-

dzającą z własnej inicjatywy rozwiązywać rozumnie wyłaniające się problemy w oparciu o posiadaną wiedzę. Stąd niezwykle cenne są takie cechy człowieka jak: umiejętność wykazania własnej inicjatywy, odwaga w podejmowaniu decyzji z równoczesnym poczuciem odpowiedzialności. Cechy te powinny kształtować wasza uczelnia. Rzetelny stosunek studenta do nauki i pracy społecznej stanowi dziś główne kryterium oceny osobowości młodego człowieka, jest równocześnie warunkiem postępu społecznego oraz osobistego losu studenta. Nawet najlepiej zorganizowany proces dydaktyczno-wychowawczy nie przyniesie automatycznie zamierzonych rezultatów, jeżeli nie będzie wspierany uświadomionym wysiłkiem samego studenta oraz pracą wychowawczą organizacji młodzieżowych. Dlatego tak mocno pragniemy podkreślić znaczenie społeczne rzetelnego, osobistego stosunku do nauki, do wszystkich studenckich obowiązków, do zaangażowanej pracy społecznej.

Tylko sumienna i wyczerpana praca w czasie studiów może gwarantować, że podolacie w przyszłości zadaniom, które przyjdzie wam realizować. Najsilniejszym bodźcem do tej pracy jest zrozumienie doniosłości zadań, które na was czekają i odczucie ich niemal historycznego znaczenia jak również zaangażowanie ideowe, świadomość słusznej drogi, którą kroczy naród Polski i przekonanie o pierwszeństwie interesu społecznego przed interesem osobistym.

Jesteśmy przekonani, że władze uczelni płocekiej, Podstawowa Organizacja Partyjna wraz z organizacjami młodzieżowymi stwarzać będą klimat rzetelnej pracy, osobistego wysiłku, że kształtować będą atmosferę dobrej nauki, że absolwenci tej uczelni jako przyszli inżynierowie, podejmując pracę w zakładach produkcyjnych naszego województwa, które wymaga nie raz jeszcze pionierskiej pracy w rozwiązywaniu wielu problemów, będą dobrze do niej przygotowani zarówno pod względem wiedzy teoretycznej jak i specjalistycznej, że będzie cechować ich zaangażowanie, postawa obywatela, ideowy stosunek do pracy i działalności społecznej.

Pozwólcie, że z okazji inauguracji roku akademickiego w imieniu Warszawskiego Komitetu Wojewódzkiego naszej Partii i własnym, pracownikiem nauki złożę serdeczne życzenia jak najlepszych rezultatów w pracy dydaktyczno-wychowawczej, wszystkim studentom życzę dobrych wyników w nauce i pracy społecznej ku pożytkowi naszej Ludowej Ojczyzny.